
CASTÉ DOTAZY
 CO TO JE? 
• Systém konzervace vlhkých obilovin
• Přípravek zabezpečující vysoké pH 

konzervované hmoty – ochrana proti 
plísním a kvasinkám

• Přípravek navyšující obsah NL 
v ošetřené obilovině

 K ČEMU SLOUŽÍ? 
• Konzervaci vlhkých nebo navlhčených 

obilovin
• Navýšení obsahu NL ve výsledném 

konzervovaném obilí
• Dosažení vysokého a stabilního pH 

(více jak 8,5)
• Ochrana vlhkých obilovin před 

plísněmi a kvasinkami
• Ochrana obilovin před škůdci (myši, 

potkani, ptáci, skladištní škůdci)

 PROČ POUŽÍVAT? 
• Konzervace vlhkého zrna
• Ochrana proti porůstání plísněmi 

narušeného zrna
• Ochrana proti skladištním škůdcům
• Navýšení obsahu NL v krmivu – cena 

získaného obsahu hrubého proteinu 
plně uhradí náklady konzervace

• Kvalitní pufrant – pH 8,5 a víc
• Možnost krmení vysokého obsahu 

škrobových krmiv bez rizika acidóz

CO JE MOŽNÉ OŠETŘIT? 
• Pšenice
• Triticale
• Ječmen
• Vlhké kukuřičné zrno - CCM
• Kukuřice
• Bob
• Hrách

 CO ZÍSKÁME POUŽITÍM? 
• Kvalitní zdroj NL 
• Krmivo vlastní produkce o vysoké 

nutriční hodnotě
• Náhrada kupovaného krmiva vlastním:

 » Použitím 1 kg XL Grain ošetřeného 
obilí můžeme v krmné dávce snížit 
obsah o 200 g řepkového nebo 
o 140 g sojového extrahovaného 
šrotu

• Zdravá a klidná zvířata
• Krmivo o vysoké nutriční hodnotě, 

vlastní produkce, která je anti 
acidogenní

• Krmivo ošetřené proti porůstání plísní 
a kvasinek

• Kvalitní pufrant krmné dávky
• Ošetření rozkvašování krmné dávky 

během letních měsíců působením 
kvasinek

 JAK VYROBIT?  

VLHKÉ OBILÍ PŘI SKLIZNI 
• Nedosušené obilí nebo vlhké během 

vlhké sklizně pošrotujte nebo 
namačkejte

• Vmíchejte konzervační přípravek XL 
Grain během šrotování nebo mačkání 
v množství pytel XL Grain (25 kg) na 1 t 
vlhkého obilného zrna

• Vlhkost obilí musí být min. 18-20%, 
pokud je sušší přidejte odpovídající 
množství vody

• zakryjte plastovou folii v zastřešeném 
prostoru  
nebo uložte do vaku

• Nechte působit 3-4 týdny 
 

VLHKÉ KUKUŘIČNÉ ZRNO (CCM) 
• K 1 t sklizeného vlhkého kukuřičného 

zrna rovnoměrně vmíchejte 
v průběhu šrotování nebo mačkání 
25 kg XL Grainu

• Vzniklou hmotu vložte do vaku
• Nechte zrát 3 týdny. 

SUCHÉ OBILÍ + PŘÍDAVEK VODY 
• K 1 t šrotovaného obilí přidejte 

80-120 l vody potřebné k dosažení 
vlhkosti min. 20% sušiny

• Rovnoměrně vmíchejte přípravek XL 
Grain

• Vzniklou hmotu uložte do vaku nebo 
do přístřešku a zakryjte plachtou

• Plachtu zakryjte po obvodech 
hromady aby neunikal uvolněný 
čpavek

• Za 3 týdny zkontrolujte pH metrem 
zda proces proběhl do konce a hmota 
je stabilní (pH 8,5 a víc)

 JAK KRMIT? 
• Lze použít do krmných dávek pro 

přežvýkavce v množství  
od 1–10 kg / KD

• Za každý zkrmený kg XL Grain 
ošetřeného obilí můžete z krmné 
dávky odstranit 200 g řepkového 
extrahovaného šrotu nebo 140 g 
sójového extrahovaného šrotu

 CO TO STOJÍ? 
• 32 Kč/kg XL Grain preparátu
• Při dávkování 25 kg/t je výsledná  

cena ošetření 1 t obilí 800 Kč.
• Na 1 tuně XL Grain ošetřeného 

obilí ušetříte 200 kg řepkového 
extrahovaného šrotu, což plně 
pokryje náklady konzervace.

Výživový specialista:
+420 606 782 880 www.servisprofarmu.cz

info@servisprofarmu.cz

ZHODNOTTE SVÉ ZRNINY S XL GRAIN


